
 diário oficial Nº 34.726  61 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 959 - CGP/FCP DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais, Considerando a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e 
ainda o processo nº 2021/1099578-DIC, datado de 01/10/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo mencionados, que irão compor a mesa redonda do Projeto Circuito 
das Artes nos municípios de São Miguel do Guamá/PA (Grupo B) e Casta-
nhal/PA (Grupo A), nos dias 05 e 14 de outubro de 2021, respectivamente.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
CARMEM BEATRIZ FISCHER 

CARDOSO 5146968/ 2 AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

05/10/2021 – Grupo B e 
14/10/2021 – Grupo A

 ½
½

WALTER FIGUEIREDO DE SOUSA 5007879/7 ASSESSOR ESPECIAL I 05/10/2021 – Grupo B e 
14/10/2021 – Grupo A

 ½
½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 713332
955 - CGP/FCP DE 01 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais, Considerando a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e 
ainda o processo nº 2021/1093994-DLI, datado de 30/09/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos colabora-
dores eventuais abaixo mencionados, que irão participar na qualidade de 
gestores do Forum de Gestores Municipais que compõe a programação do 
Circuito das Artes no município de São Miguel do Guamá/PA, no período de 
05 à 08 de outubro de 2021.

NOME C.P.F VÍNCULO PERÍODO DIÁRIA
OSNI DE JESUS DA SILVA 397.822.712-68 COLABORADOR EVENTUAL 06 à 08/10/2021 2 ½

JOSÉ VALDEMIR PAULINO DE SANTANA 166.980.292-20 COLABORADOR EVENTUAL 05 à 08/10/2021 3 ½
GLEMESON LANDELL DE SOUZA RODRIGUES 674.012.102-82 COLABORADOR EVENTUAL 06 à 07/10/2021 1 ½
FABIANO LAÉRCIO FURTADO DA SILVA 637.298.142-49 COLABORADOR EVENTUAL 05 à 06/10/2021 1 ½

HERIVALDO HOLANDA MARQUES PEREIRA 126.163.972-34 COLABORADOR EVENTUAL 06/10/2021 ½
JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA 066.217.402-04 COLABORADOR EVENTUAL 05 à 06/10/2021 1 ½

AIRTON SIMIÃO NETO 530.764.602-00 COLABORADOR EVENTUAL 06 à 07/10/2021 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 713354

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 960- CGP DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o disposto nos Art. 74, § 2º da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
1 - CONCEDER FÉRIAS aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

57234448/ 1 ANDREA FEIJO ANDRADE TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

20/12/2017
á

19/12/2020

16/11/2021
á

15/12/2021

57234420/ 1 ALEXANDRE DA CONCEICAO ROSENDO TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

17/12/2018
á

16/12/2019

16/11/2021
á

15/12/2021

57234109/ 1 DANIELE DA SILVA LOPES ASSISTENTE CULTURAL
26/11/2019

á
25/11/2020

03/11/2021
á

02/12/2021

57207821/ 1 DAILTON HELDER DA SILVA CONCEICAO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

14/11/2020
á

 13/11/2021

16/11/2021
á

15/12/2021

57194585/ 1 DIOGO VIANNA MOTTA DE VASCONCELOS ASSISTENTE CULTURAL
20/09/2019

 á
19/09/2020

08/11/2021
á

07/12/2021

57205933/ 1 EDER CAMPOS DE MORAES ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/10/2020
 á

16/10/2021

11/11/2021
á

 10/12/2021

715999/ 1 ELIANA MARIA DE ARAUJO HENRIQUES ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/02/2020
á

31/01/2021

08/11/2021
á

07/12/2021

57195892/ 2 FELIPE LEONARDO DE JESUS SILVA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

25/02/2021
á

24/02/2022

03/11/2021
á

02/12/2021

57202126/ 1 FABIO ABBADE RAMALHO FERREIRA AUXILIAR OPERA-
CIONAL*

11/08/2020
á

10/08/2021

03/11/2021
á

 02/12/2021

5058040/ 1 FRANCISCA DA PENHA GOMES SERVENTE
23/10/2020

 á
22/10/2021

08/11/2021
 á

07/12/2021

54184100/ 3 GLAUBER JOSE SILVA DE CARVALHO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

28/07/2019 á 
27/07/2020

16/11/2021
á

15/12/2021

31500/ 1 GILBERTO DE SOUSA GOES AGENTE DE PORTARIA 12/06/2020 á 
11/06/2021

01/11/2021 á 
30/11/2021

3152081/ 1 JOSEFA MAGALHAES FERNANDES TECNICO DE ADMINIS-
TRACAO E FINANCAS

16/10/2020
á

 15/10/2021

03/11/2021
á

 02/12/2021

57234318/ 1 JORGE DAVID RAMOS ASSISTENTE CULTURAL
06/12/2019

 á
05/12/2020

04/11/2021
á

 03/12/2021

5935632/ 2 LAENA CLAUDIA FERREIRA NASEASENO ASSESSOR
01/12/2019

á
30/11/2020

01/11/2021
á

 30/11/2021

5281296/ 2 LINDALVA CAMPOS DE ALMEIDA TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

21/07/2019
á

20/07/2020

16/11/2021
á

15/12/2021

57193500/ 1 LUANA NEGRAO DE MOURA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/02/2020
á

31/01/2021

03/11/2021
á

02/12/2021

57188392/ 2 LUCIANA DE SOUSA ARAUJO GARCEZ TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

27/09/2019
á

 26/09/2020

03/11/2021
 á

02/12/2021

57213662/ 2 MARCIO LINS DE CARVALHO ASSISTENTE CULTURAL 11/07/2019 a 
10/07/2020

03/11/2021 a 
02/12/2021

5058082/ 1 MARIA PALMEIRA DA SILVA SERVENTE
23/10/2020

á
22/10/2021

08/11/2021
á

07/12/2021

5952216/ 1 MARIA GORETTI DE LIMA COSTA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

02/12/2020
á

01/12/2021

08/11/2021
á

07/12/2021

5185378/ 1 PAULO ERNESTO BRAGA MOURA COORDENADOR
01/03/2018

á
 28/02/2019

03/11/2021
 á

02/12/2021

57193475/ 1 RENATO PINTO TORRES TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

01/02/2019
á

31/01/2020

01/11/2021
á

 30/11/2021

5009138 SANDRA CRISTINA RODRIGUES NOR-
MANDO

AUXILIAR DE ADMINIS-
TRACAO REFERENCIA 

.III

28/07/2019
á

27/07/2020

01/11/2021
á

30/112021

715662/ 1 TEREZINHA MARIA DE JESUS DA CON-
CEICAO LIMA BIBLIOTECONOMISTA

01/10/2019
á

 30/09/2020

16/11/2021
á

 15/12/2021

5892278/ 1 WALDILENE DA SILVA MONTEIRO AUXILIAR OPERA-
CIONAL

25/08/2019
á

24/08/2020

16/11/2021
 á

30/11/2021
03/01/2022 á 
17/01/2022

57194907/ 1 JOSE LAWRENCE CAMARA COSTA TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

31/08/2019 a 
30/08/2020

24/11/2021 a 
23/11/2021

54196963/ 3 FELIPE NUNES PAMPLONA TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

21/08/2018 a 
20/08/2019

23/11/2021 a 
22/12/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 713444

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE FÉRIAS
RETIFICA-SE A PORTARIA Nº 656 DE 28/09/2021, PUBLICADA NO 
DOE Nº 34.722 DE 04/10/2021, REFERENTE A SERVIDORA JERSONITA 
PINHEIRO DA COSTA, MAT- 5168767/1, O PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS.
Onde se lê: PERÍODO: 03/11/2021 A 02/12/2021.
Leia-se: PERÍODO: 02/12/2021 A 31/12/2021.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 713631

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 11/2021 – SECOM
PROCESSO N° 2021/876725
A Secretaria de Estado de Comunicação – SECOM, comunica que realizará 
licitação, na modalidade Cotação Eletrônica, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS N95/PFF2 E ÁLCOOL ETÍLICO 70°, 
para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Comunicação 
(SECOM) Belém/PA, de acordo com as especificações contidas no Termo 
de Referência.
DATA DA ABERTURA: 08/10/2021.
HORA DE ABERTURA: 10h00min (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Os interessados em participar da cotação eletrônica, deverão acessar o site 


